
県庁へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

330 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

佐久 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

302 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

キャンペーン実施結果：

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

食品等 食品

６月24日から28日まで ７月１日から12日まで

６月10日から13日

夏休み前フードドライブ統一キャンペーンにご協力いただいた皆様、ありがとうございました。

物価高騰の中、寄付していただいた皆様のあたたかいお気持ちに感謝します。これらの食品等は佐久管内

の信州こどもカフェ及び子ども支援の団体へお渡しし有効に活用していただきます。これからもご支援・

ご協力のほど、よろしくお願いします。

6月13日

地域の方

食品・衛生用品

地域の方

文房具

地域の方 地域の方

地域の方

食品

６月17日から21日まで

キャンペーン実施結果：

レトルト食品やお米をはじめ、今回は油やお醤油などの調味料など多くご寄付いただきました。そうめん

などの季節を感じられる食品も多くいただきました。

みなさまの温かいお心遣いに感謝申し上げます。

長野県将来世代応援県民会議

総会出席者の皆様
日本生命長野支社の皆様

お米、レトルト食品等 缶詰、レトルト食品等

6月14日 ６月17日～７月５日

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。



上田 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

233 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前

内　容

日　付 7月26日（金）

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

地域の皆様

ブルーベリー

米、玄米 レトルト食品 飲料類、インスタント、文房具、日用品

2024/6/19(金) 6月10日(月)～7月12日(金) 6月10日(月)～7月12日(金)

乾麺、缶詰、飲料等

6月10日(月)～7月12日(金) 6月10日(月)～7月12日(金) 6月10日(月)～7月12日(金)

地域の皆様 地域の皆様 上田地域振興局の皆様　

キャンペーン実施結果：

物価高騰の中、多くの皆様よりご支援をいただき誠にありがとうございました。季節の旬な果物や麺類、日持のよい

インスタント麺、レトルトカレーほか数々のお品物をお届けいただきました。中には人気の高いキャラクター入りの

品物まで。こどもたちの喜ぶ顔が思い浮かびます！と居場所運営者からのうれしいお言葉でした。毎回支店ごとに取

り組んでくださいます企業様のご協力、とてもありがたいです。大切にこどもカフェさんへお渡しします。

上田信用金庫(神科真田支店) 上田信用金庫(総務部) 上田信用金庫(神科真田支店)

上田地域振興局の皆様　 地域の皆様 地域の皆様

菓子類、乾麺、缶詰、レトルト、飲料等 菓子類

インスタント食品、シリアル等 米（玄米） インスタント食品、菓子等

7月11日(木) 7月10日(水) 7月12(金)



諏訪 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

600 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付

お名前

内　容

日　付

キャンペーン実施結果：

（振興局からのメッセージ）

企業・団体様をはじめ、多くの個人の皆様より寄付をいただきました。

ご寄付いただいた食品については、子どもたちの笑顔のために「信州こどもカフェ」や、生活困窮家庭に

しっかり、とどけて参りたいです。ご協力ありがとうございました。

令和6年6月10日～7月12日

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

地域の皆様

長野県青少年育成アドバイザー協議会会長 中島様 山髙味噌　様 諏訪赤十字病院　様

米20㎏ 味噌 飲料水 500㎖ 816本

レトルト品、お菓子

令和６年６月19日（水） 令和６年７月４日（木） 令和６年７月16日（火）



上伊那 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

231 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

マスク お米

2024.6.18 2024.7

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

2024.7.12 2024.7.12 2024.4.26

一般の方 一般の方

伊那西高校 一般の方 JA上伊那

ポップコーンなど 贈答品 お米など

キャンペーン実施結果：

2024年6月10日～7月12日の約1か月間にわたり、地域の方などに食品などの提供を呼び掛け、 231kgもの

食品などを寄贈していただきました。ご支援･ご協力いただき誠にありがとうございました。皆様に寄付

いただいた食品等は信州こどもカフェに提供させていただき、お弁当配布や食事提供に役立てていただき

ます。



南信州 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

676 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

キャンペーン実施結果：

（振興局からのメッセージ）

今回「2024南信州こどもまつり」に企業様からのご支援をいただきましたこと、特に厚く御礼申し上げま

す。子育て世帯の親子連れが楽しめるイベントを開催し、イベント中の景品としてや、応援物資として

フードドライブの食品と合わせ、提供させていただきました。

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

地域住民の皆様 パチンコチャンピオン

食品類 菓子類

R6.6.10~7.12 R6.611

LLパン イオン飯田店FD イオン飯田店FD

R6.6.13 R6.6.11 R6.7.9

R6.6.15・29 R6.6.14 R6.6.14

パネックス 南信州子ども応援PF 南信州こども応援PF

宮下製氷冷蔵株式会社 天恵製菓株式会社 旭松食品株式会社

生シロップ 菓子 こうや豆腐



木曽 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

122 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

キャンペーン実施結果：

（振興局からのメッセージ）

物価高騰が続く中ではありますが、フードドライブにご協力をいただき誠にありがとうございました。

すべての品を、木曽地域の信州こどもカフェ運営団体へお渡ししました。

「新聞をみて」「広報をきいて」と足を運んでいただき、皆さまの温かさを感じることができました。

木曽法人会　女性部 地域の方々 地域の方々

６月10日～７月12日 ６月10日～７月12日 ６月10日～７月12日

地域の方々 地域の方々 地域の方々

お菓子、レトルト食品 缶(瓶)詰、調味料 インスタント食品、日用品　等

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

地域の方々 地域の方々 地域の方々

食品 食品 野菜、飲料等

６月10日～７月12日 ６月10日～７月12日 ６月10日～７月12日

お米、食品等 食品 食品

7月4日 ６月10日～７月12日 ６月10日～７月12日



松本 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

539 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付6月10日～7月12日 6月10日～7月12日 6月10日～7月12日

地域の皆様 地域の皆様 地域の皆様

お米（もみ） 食品 レトルト食品他

地域の皆様 地域の皆様 地域の皆様

インスタント食品他 インスタント食品他 レトルト食品他

6月10日～7月12日 6月10日～7月12日 6月10日～7月12日

食品 お米 食品

7月12日 6月10日～7月12日 6月10日～7月12日

6月21日 6月26日 6月26日

大和ハウス工業 地域の皆様 地域の皆様

カロリーメイト　 食品 インスタント食品他

キャンペーン実施結果：
（地域振興局からのメッセージ）

多くの皆さまから心温まるご支援をいただきましたこと、心より御礼申し上げます。皆さまのご厚意により、たくさんの食品が集まり

ました。寄贈された食品は、子ども食堂や支援を必要とされる方にお渡しし、より多くの子どもたちへ届くよう大切に活用させていた

だきます。

これからも子ども達の笑顔のために、ご支援・ご協力のほど、よろしくお願いします。

JR東日本様 ブリヂストンタイヤ長野販売㈱様 連合長野松本広域協議会様



お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

北アルプス 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

252 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

キャンペーン実施結果：

（振興局からのメッセージ）　　「新聞の記事を見て」「有線放送を聞いて」お問合せの電話をいただ

き、届けていただいて感謝申し上げます。物価高騰の中、寄贈していただきありがとうございました。

　地域のこどもカフェ運営団体の他、市町村社協を通じて必要とされている方々へ配布をさせていただき

ました。日用品なども、活用させていただきます。

6月10日から6月15日ごろ フードドライブ期間中 フードドライブ期間中

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

地域のみなさま 地域のみなさま 地域のみなさま

食品類 食品類 日用品・学用品

食品 お米

6月10日～7月12日 6月10日～7月12日

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

地域の皆様 合庁内の職員



北信 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

31 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付2024/7/８～7/12 7月8日

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

（振興局からのメッセージ）

今回は、地域住民の方からのご寄付の割合が多く、お菓子やジュースと言ったこともたちが喜びそうな食

料品を多く寄贈していただきました！ありがとうございます！今後も引き続き、「地域の皆様がそれぞれ

出来ることから」このような取組が広がっていきますようにご協力よろしくお願いします。

地域住民の方々 地域住民の方々

調味料、乾物 じゃがいも

地域住民の方々 地域住民の方々 長野県労働金庫中野支店

インスタント食品、缶詰、飲料 インスタント食品、お菓子、海苔 乾麺、レトルトご飯

2024/7/８～7/12 2024/7/８～7/12 2024/7/８～7/12

No ImageNo Image


